
Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

21. 6. 2018, 11:00 

SVS ČR, Slezská 7, Praha 2 
 

Zápis č. 2/2018 
 

Přítomni: 

Prof. Ing. Aleš Lebeda, DrSc.; Doc. Dr. Ing. Jaroslav Salava; Ing. Jana Mazáková, Ph.D.; Ing. Petr 

Komínek, Ph.D. 

 

Hosté: 

Prof. Ing. Radovan Pokorný, Ph.D. 

 

Omluveni: 

Doc. Ing. Lenka Burketová, CSc.; RNDr. Jan Nedělník, Ph.D.; Ing. Petr Svoboda, CSc.; 

 

Zapisovatel: 

Ing. Petr Komínek, Ph.D.; 

 

Zasedání řídil: 

Ing. Petr Komínek, Ph.D.; 

 

Program:  
1. Zahájení a určení zapisovatele (Komínek) 

Jako zapisovatel byl určen Ing. Komínek. 

 

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů projednaných na posledním zasedání výboru ČFS dne 25. 1. 2018 

(Komínek) 

 

- bod 6 minulého zápisu: Informace o přípravě Konference ochrany rostlin, Brno, 2018 

Momentálně by měly být uzavřené registrace, zasílání abstraktů a placení vložného. Viz bod 5 tohoto 

zápisu. 

Soutěž ČFS – viz bod 7 tohoto zápisu. 

 

- bod 7 minulého zápisu: Příprava semináře na téma „Padlí“ (Lebeda) 

Seminář se bude konat v rámci konference ochrany rostlin. 

 

-bod 8 minulého zápisu: Příprava Výroční schůze ČFS. 

Schůze se uskutečnila podle plánu. 

 

-bod 9 minulého zápisu: Různé a diskuse 

Účet ČFS – nezaložen. Úkol trvá, termín do 1. 10. 2018. 

Usnesení výboru ČFS ze dne 16.6:2017, že výbor deleguje právo na přístup ke stávajícímu i nově 

zřizovanému bankovnímu účtu ČFS na ing. Petra Komínka, Ph.D. a Ing. Janu Mazákovou, Ph.D., je 

stále v platnosti. 

 

3. Informace o stavu členské základny ČFS (Mazáková)  

Stav členské základny ČFS k dnešnímu datu (21. 6. 2018) je 88 členů. V roce 2018 byla do ČFS 

přijata ing. Bronislava Hortová, Ph.D. Členství bylo ukončeno ing. Barboře Špulákové. 

 

4. Informace o stavu financí ČFS (Mazáková)  

Na účtu ČFS je k dnešnímu datu      83 985,73 Kč. 

V pokladně je k dnešnímu datu        11 297,-    Kč. 

Byly zaplaceny registrační poplatky na XXI. konferenci ochrany rostlin v celkové výši 9600 Kč za tři 



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

21. 6. 2018, 11:00 

SVS ČR, Slezská 7, Praha 2 
 

členky ČFS, které uspěly v soutěži ČFS, viz též bod 7 tohoto zápisu. 

RVS zaslala náležitosti k podání žádostí o dotace na proplacení členství v zahraničních vědeckých 

společnostech. Oproti minulým rokům se žádosti administrativně změnily. ČFS podá žádost o 

zaplacení členství v EFPP i ISPP. Vyřídí Mazáková a Komínek, termín 31. 8. 2018. 

 

5. Informace o přípravě Konference ochrany rostlin, Brno, 2018 (Pokorný, Lebeda) 

V současnoti je registrováno 130 účastníků, se zvanými hosty a pracovníky pořádajícího ústavu lze 

očekávat účast cca 150 lidí. Program vyvěšený na webových stránkách je beze změny. 

Sborník bude vydán pouze elektronicky. Bue obsahovat i seminář Padlí. Bude pak též zveřejněn na 

webu ČFS. 

 

6. Příprava semináře na téma „Padlí“ (Lebeda) 

Pro seminář je počítáno s 10 přednáškami týmu prof. Lebedy a hostů, včetně zahraničních (prof. T. 

Caffi, Itálie). 

Struktura semináře je koncipovaná logicky od obecných a taxonomických témat v úvodních 

přednáškách po praktické a aplikační aspekty problematiky padlí v druhé polovině semináře. 

Avizovaný program se nemění. 

 

7. Soutěž pro mladé fytopatology 2018 (Komínek) 

Soutěž ČFS proběhla, přihlásily se tři účastnice (Bohunická, Konradyová a Maňasová) a protože 

splnily kritéria, bylo jim proplaceno vložné na konferenci. 

Bylo též prověřeno, že všechny tři mají přihlášené na konferenci přednášky, což byla také podmínka 

účasti v soutěži. 

 

8. Otázka zpracování materiálu o činnosti ČFS v letech 2013-2018, určeno pro ISPP a ICPP  

konferenci v Bostonu 2018 (Komínek, Lebeda) 

Materiál zpracovaný na žádost předsedy ISPP Grega Johnsona, mapující činnost členských 

společností ICPP, za ČFS zpracoval prof. Lebeda a Dr. Komínek. 

Materiál byl též zveřejněn na stránkách ČFS. 

 

9. Informace o stavu časopisu Plant Protection Science (Lebeda) 

Prof. Lebeda informoval o situaci ohledně vědeckého časopisu Plant Protection Science - zvýšení 

poplatku za otištění článku (od 1. 1. 2018 = 320,- EUR), očekávaný nárůst impaktu (za rok 2017 je to 

nyní 1,076), struktura a množství manuskriptů. 

Číslo 3 PPS letošního roku vyšlo na přelomu května a června 2018. Číslo 4 je již připraveno, vyjde 

v září. Číslo 1 ročníku 2019 je již předchystáno. 

Bylo by potřeba rozšířit rozsah každého čísla o 2 články, což však naráží na časové možnosti 

redaktorů. 

Novinkou je též požadavek, že členové redakční rady časopisů vydávaných ČAZV mají mít h-index 3 

a  vyšší. 

 

10. Různé a diskuse 

Ing. Komínek a Ing. Mazáková zahájí proces založení účtu ČFS ve Fio bance. Termín: 1. 10. 2018. 

Usnesení výboru ČFS ze dne 16.6:2017, že výbor deleguje právo na přístup ke stávajícímu i nově 

zřizovanému bankovnímu účtu ČFS na ing. Petra Komínka, Ph.D. a Ing. Janu Mazákovou, Ph.D., je 

stále v platnosti. 

 

Termín zasedání RVS se přesunul z podzimu na jaro. Dr. Komínek se omlouvá se, že na termín zcela 

zapomněl, takže letošní zasedání RVS bylo 16. 4. 2018 bez účasti ČFS. 

 



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

21. 6. 2018, 11:00 

SVS ČR, Slezská 7, Praha 2 
 

Předsedovi ČFS se ukládá zajistit za ČFS splnění podmínek nařízení EU 2016/679 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů – „ GDPR“). Termín: průběžně 

 

Dr. Komínek, Prof. Lebeda a Dr. Mazáková připraví inovovanou verzi posteru ČFS, kterou pak bude 

Prof. Lebeda prezentovat na kongresu ISPP v Bostonu. Termín: 2. 7. 2018 

 

 

11. Závěr 

 

V Praze dne 21. 6. 2018 

 

Zapsal: Ing. Petr Komínek, Ph.D.  

předseda ČFS 

 

Schválil: 

Prof. Ing. Aleš Lebeda, DrSc. 

místopředseda ČFS 


